EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0018/2025 PARA CONCESSÃO DE PREMIAÇÃO CULTURAL A
GRUPOS, COLETIVOS E ORGANIZAÇÕES DE QUADRILHAS JUNINAS

“PRÊMIO PARAÍBA JUNINA 2025”

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL - SUPLENTES

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei nº
14.399, de 08 de julho de 2022; o Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023; Decreto Nº 12.257, De
22 De Novembro De 2024, a Lei nº 14.903, de 27 de junho de 2024; a Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de
2014; o Decreto Estadual nº 44.802, de 04 de março de 2024; a Instrução Normativa MinC Nº 10, de 28 de
dezembro de 2023; o Processo Administrativo nº SCT-PRC-2025/01195, torna público o Resultado Preliminar da
Etapa de Análise Documental, referente a chamada de suplentes do edital “Paraíba Junina 2025”.

Notas metodológicas:

1. Compreende-se como:

a. HABILITADO: o projeto que cumpriu as exigências desta etapa; e

b. INABILITADO: o projeto que não cumpriu as exigências desta etapa, sendo indicados na coluna

“Motivo” os itens que motivaram a inabilitação.

2. Do resultado provisório será facultado o direito à interposição de recurso. O envio deverá ser feito na
plataforma prosas.com.br em resposta ao respectivo comunicado, com prazo até às 18h do dia 18 de
julho de 2025.

3. Orientamos que o proponente confira atentamente todos os motivos da sua inabilitação listados,
devidamente numerados, mesmo que estejam dispostos em uma linha subsequente.

4. Os documentos enviados no momento da inscrição não foram considerados para análise nesta etapa.

5. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas por meio do telefone (83) 9 9363-0738 (Whatsapp) e do e-mail
pnab@cultura.pb.gov.br.

João Pessoa , 15 de julho de 2025.

JAMIL JOSÉ CAMILO RICHENE NETO

Coordenador Geral

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2012.257-2024?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2012.257-2024?OpenDocument
mailto:pnab@cultura.pb.gov.br

1ª REGIONAL

CATEGORIA A

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 438886 QUADRILHA JUNINA SANFONA DE OURO 088.***.***-05 JACARAÚ AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DO ESTATUTO DA ASSOCIAÇÃO

2 438107 QUADRILHA JUNINA FAZENDA LAMPIÃO 091.***.***-65 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO

1. COMPROVANTE BANCÁRIO NÃO POSSUI NOME

OU CPF DO PROPONENTE

3 437370 QUADRILHA JUNINA ASA BRANCA - SAPÉ 112.***.***-78 SAPE AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

4 438097 QUADRILHA JUNINA ENCANTO MATUTO 094.***.***-08 ITAPOROROCA AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

5 437736 JUNINA SWING NORDESTINA 441.***.***-87 SANTA RITA AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

6 439787 GILBERTO PEDRO DA SILVA 041.***.***-02 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

7 441361 QUADRILHA JUNINA TRADIÇÃO MATUTA 709.***.***-29 JOÃO PESSOA AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE COMPROVANTE BANCÁRIO OFICIAL

3ª REGIONAL

CATEGORIA A

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 440003 ALEX OLIVEIRA FRANKLIN 105.***.***-08 MASSARANDUBA AMPLA CONCORRÊNCIA  AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

6ª REGIONAL

CATEGORIA A

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 441953 RAYFF BARBOSA SALDANHA 106.***.***-19 PATOS AMPLA CONCORRÊNCIA  AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

CATEGORIA B

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 437588 SIMONE AUGUSTA DA SILVA 058.***.***-43 SANTA LUZIA PESSOA NEGRO(A)  PESSOA NEGRA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO

9ª REGIONAL

CATEGORIA A

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 438351 VALDEIR PEREIRA BELÉM 117.***.***-06 CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

 AMPLA

CONCORRÊNCIA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO

10ª REGIONAL

CATEGORIA B

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 437657 JOÃO VICTOR FERNANDES DOS ANJOS 152.***.***-52 POMBAL AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

11ª REGIONAL

CATEGORIA A

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 439753 ALINE ALVES DA SILVA 128.***.***-09 TAVARES AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

12ª REGIONAL

CATEGORIA A

Nº Id Da

Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 437873 JUNINA XAMEGO NORDESTINO 991.***.***-87
JUAREZ

TAVORA AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

2 440264 QUADRILHA JUNINA AÇÃO NORDESTINA 064.***.***-19 PILAR AMPLA CONCORRÊNCIA AMPLA CONCORRÊNCIA HABILITADO

CATEGORIA B

Nº Id Da
Proposta

Nome Da Proposta Cpf/Cnpj Cidade Cota inscrita Cota selecionada Situação Motivo

1 440831 JUNINA LUAR DA MATA 124.***.***-09 UMBUZEIRO

AMPLA

CONCORRÊNCIA

AMPLA

CONCORRÊNCIA INABILITADO

1. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS FORA DA VALIDADE;

2. CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS FORA DA VALIDADE;

2 437630 JUNINA CORAÇÃO MATUTO 140.***.***-80 GADO BRAVO AMPLA AMPLA INABILITADO 1. AUSÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO

CONCORRÊNCIA CONCORRÊNCIA